令 和 ５ 年 ４ 月 ７ 日

黒野小学校 保護者 様

                                              岐阜市立黒野小学 校

                                       校    長  清 水 聖 士

                                       ＰＴＡ会長  島 部 貴 文

「保護者用の首下げ名札」配付について

陽春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より，本校の教育活動に対し，ご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて本校では，不審者侵入防止対策の一つとして，保護者の皆様にご来校いただくときは，「保

護者用首下げ名札」を着用していただくことにしています。

 つきましては，下記のように名札の記入用紙及びケース（新１年生，転入児用）を配付します。

授業参観等で来校される時は，この名札を着用してください。ご理解とご協力のほど，お願い申し

上げます。

記

１ 保護者用首下げ名札の記入用紙について

首下げ名札「記入用紙」は，新年度の年度初めに，全校児童の長子に配布します。２～６年生

の保護者の方は，『学年・組・出席番号・氏名』を記入して，長子のお子さんが入学された際

にお渡しした「首下げ名札ケース」に入れ替えてください。

※２枚以上ご希望の方は，担任までお申し出ください。

２ 新１年生の保護者用首下げ名札「ケース」について

新１年生につきましては，「首下げ用名札ケース及び記入用紙」を長子のみに配付します。

※長子入学時に配付する首下げ用名札ケースは，ＰＴＡから配付されますが，それ以降，首

下げ名札ケースを紛失又は破損した場合は，個人で購入等し，ご準備ください。

なお，「記入用紙」は学校から配付します。

３ 転入児童の保護者用名札「ケース」について

黒野小学校に転入された児童の保護者の方にも，「首下げ用名札ケース及び記入用紙」をお渡

しします。

長子配付